МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

_____________                                   г. Ухта                 № ______

Об утверждении составов

государственных экзаменационных

комиссий на 2020 календарный год

В соответствии с подпунктом 2.17 пункта 2 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры, утвержденного решением ученого совета 27.12.2017, протокол № 05,

списком председателей государственных экзаменационных комиссий на 2020 год,

утвержденным директором департамента координации деятельности организаций

высшего образования 28.11.2019,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на 2020 календарный год состав государственных экзаменационных

комиссий (ГЭК) в Воркутинском филиале УГТУ (далее – ВФ УГТУ) по направлениям

подготовки и специальности (Приложение № 1).

2. Директору ВФ УГТУ Поляковой Л. П. обеспечить работу ГЭК в соответствии с

графиком защит выпускных квалификационных работ (Приложения № 2).

3. Заведующим выпускающими кафедрами:

3.1. До начала работы ГЭК организовать и провести методические совещания

3.2. В 3-дневный срок после завершения работы ГЭК представить в учебный отдел

университета отчеты о работе в 2-х экземплярах.

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности производить оплату фактически

выполненной работы исполнителям на основании подтверждающих документов.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на проректора по

учебно-методической работе Шеболкину Е. П.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Ректор,

Профессор                                       подпсь

Р. В. Агиней

А. И. Голубец

8(82151) 3 48 35

2

Приложение № 1

к приказу № ____от _________

СОСТАВ

государственной экзаменационной комиссии

в Воркутинском филиале УГТУ

по специальности 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО

специализация Подземная разработка пластовых месторождений

1. Вид Сергей

Николаевич

– председатель, командир филиала «ВГСО Печорского

бассейна» ФГУП «ВГСЧ»

(на условиях почасовой оплаты труда);

2. Вохмянин Сергей

Владимирович

– заместитель председателя, помощник командира отряда

«ВГСО Печорского бассейна» ФГУП «ВГСЧ»

(на условиях почасовой оплаты труда);

3. Носков Владимир

Станиславович

–

технический руководитель дирекции капитального

строительства АО «Воркутауголь»;

4. Бутов Алексей

Владимирович

– старший преподаватель кафедры строительства и

экономики Воркутинского филиала Ухтинского

государственного технического университета;

5. Коломоец Галина

Ивановна

– старший преподаватель кафедры разработки и

эксплуатации месторождений полезных ископаемых

Воркутинского филиала Ухтинского государственного

технического университета.

21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО

профиль подготовки Эксплуатация и обслуживание объектов нефтегазового

комплекса арктического шельфа

1. Петров Дмитрий

Александрович

– председатель, заместитель главного инженера по

охране труда, промышленной и пожарной

безопасности Воркутинского ЛПУМГ

ООО «Газпром трансгаз Ухта»

(на условиях почасовой оплаты труда)

2. Павлович Владимир

Николаевич

– заместитель председателя, начальник линейной

эксплуатационной службы Воркутинского

ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Ухта»

(на условиях почасовой оплаты труда);

3. Шаферов Алексей

Викторович

 заместитель начальника линейно-

эксплуатационной службы Воркутинского

ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Ухта»

(на условиях почасовой оплаты труда);

4. Рыжук Артѐм

Николаевич

– ведущий специалист по охране труда

Воркутинского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз

Ухта»

(на условиях почасовой оплаты труда);

3

5. Билалов Авас –

доцент кафедры разработки и эксплуатации

месторождений полезных ископаемых

Воркутинского филиала Ухтинского

государственного технического университета,

кандидат геолого-минералогических наук.

20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

профиль подготовки Безопасность технологических процессов и производств

1. Вид Сергей

Николаевич

– председатель, командир филиала «ВГСО

Печорского бассейна» ФГУП «ВГСЧ»

(на условиях почасовой оплаты труда);

2. Вохмянин Сергей

Владимирович

– заместитель председателя, помощник командира

отряда «ВГСО Печорского бассейна»

ФГУП «ВГСЧ»

(на условиях почасовой оплаты труда);

3. Ратиер Наталья

Игоревна

– доцент кафедры строительства и экономики

Воркутинского филиала Ухтинского

государственного технического университета,

кандидат педагогических наук;

4. Кочевский Александр

Владимирович

–

помощник командира отряда оперативной

службы «ВГСО Печорского бассейна»

ФГУП «ВГСЧ»

(На условиях почасовой оплаты труда);

5. Рыжук Артѐм

Николаевич

– ведущий специалист по охране труда

Воркутинского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз

Ухта»

(На условиях почасовой оплаты труда);

– ведущий специалист по охране труда

Воркутинского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз

Ухта»

(на условиях почасовой оплаты труда).

08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО

профиль подготовки Промышленное и гражданское строительство,

Теплогазоснабжение и вентиляция

1. Филак Иван

Антонович

–

председатель, заместитель директора по

административно-хозяйственным вопросам

шахты «Комсомольская» АО «Воркутауголь»

(на условиях почасовой оплаты труда);

2. Кошман Василий

Васильевич

–

заместитель председателя, начальник участка

ПСХ АО по добыче угля «Воркутауголь»

СП «Шахта Заполярная»

(на условиях почасовой оплаты труда);

3. Бутов Алексей

Владимирович

–

старший преподаватель кафедры строительства и

экономики Воркутинского филиала Ухтинского

государственного технического университета;

4. Носков Владимир

Станиславович

–

технический руководитель дирекции

капитального строительства АО «Воркутауголь»

(на условиях почасовой оплаты труда);

4

5. Чернова Людмила

Ивановна

 старший преподаватель кафедры строительства и

экономики Воркутинского филиала Ухтинского

государственного технического университета.

Директор ВФ УГТУ                               подпись                                     Л. П. Полякова